2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KT
V/v tham gia góp ý dự thảo Nghị định quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng kinh phí quản lý hành chính nhà nước
	Ba Dinh, ngày         tháng 10 năm 2025

	                        Kính gửi:

- Đảng uỷ xã;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
- Các phòng: Kinh tế, Văn hoá – Xã hội;
- Văn phòng HĐND & UBND xã;
- Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

Thực hiện Công văn số 2691/STC-HCSN ngày 03/10/2025 của Sở Tài chính về việc tham gia góp ý dự thảo Nghị định quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng kinh phí quản lý hành chính nhà nước. Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
- Nghiên cứu tham gia góp ý dự thảo Nghị định quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng kinh phí quản lý hành chính nhà nước do Bộ Tài chính soạn thảo và lấy ý kiến tại Công văn số 15167/BTC-KTN ngày 30/9/2025 (Có văn bản đính kèm theo).
- Thời gian thực hiện: Hoàn thành gửi văn bản về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh tế) chậm nhất ngày 10/10/2025. Quá thời hạn nêu trên, trường hợp cơ quan, đơn vị không gửi văn bản được xem là thống nhất với dự thảo Nghị định của Chính phủ.
2. Giao Phòng Kinh tế: Tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổng hợp và gửi văn bản cho Sở Tài chính đảm bảo đúng thời gian quy định.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PKT (dttlan)
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn